




第 11 号様式(第 7 条関係)

令和元年 8 月 6 日

会津若松市議会議長 様

会派名 創風あいづ

代表者 会長 吉田 恵三 

会津若松市議会政務活動費収支報告書

会津若松市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第 7 条  
第 1 項の規定に基づき、別紙のとおり令和元年度(4 月～7 月)  
会津若松市議会政務活動費収支報告書を提出します。

第 12 号様式(第 7 条関係)

令和元年度（4月～7月） 事業報告書

会派名（ 創風あいづ ）

事業名	事業内容
研修会への参加	1、セミナー受講 令和元年5月14日 株式会社 地方議会総合研究所主催 「議員・職員のための議員力アップ基礎講座 ～議員発言編～」
行政視察	1、行政調査 平成31年4月23日～24日 香川県三豊市 バイオマス資源化センターみとよ トンネルコンポストの取組みについて

第 13 号様式(第 7 条関係)

令和元年度 (4 月～7 月)

政務活動費精算書

会派名 創風あいつ

1 収入

政務活動費 840,000 円

2 支出

(単位：円)

科目	支出済額	備考
研究研修費	46,560	東京都 「議員・職員のための議員力アップ基礎講座 ～議員発言編～」 46,560 円
調査旅費	343,300	会派行政視察 香川県三豊市 343,300円
資料作成費	0	
資料購入費	1,028	都市圏活断層図 若松 1,028円
広報費	0	
人件費	0	
事務費	26,901	パソコン及びプリンターの再リース料(1年8,164円)のうち4月～7月までの4か月分 2,721円 パソコンウィルスバスターライセンス契約料(1年5,080円)のうち4月～7月までの4か月分 1,693円

		プリンタートナー 2本 17,496円 会派 コピー代 (713枚 × 7円) 4,991円
要請・陳情活動費	0	
合計	417,789	

※ 備考欄には、主な用途及び金額等を記入してください。

3 残額 422,211 円

令和元年（4月～7月）  
政務活動費出納帳

創風あいづ

月	日	科目	内 訳	収 入	支 出	残高	整理 番号
4	5		政務活動費上半期分 4月～7月分（6名分）	840,000		840,000	
		8 事務費	パソコン及びプリンタレンタル料 再リース料契約分（8,164円） （2019年度分支払） 平成31年4月～令和元年7月まで 8,164円の按分 4か月分		2,721	837,279	1
		8 事務費	会派パソコンウイルスバスター ライセンス1年契約分（5,080円） （2019年度分支払） 平成31年4月～令和元年7月まで 5,080円按分 4か月分		1,693	835,586	2
4	24	2 調査旅費	会派行政調査 平成31年4月23日 ～24日 視察先 香川県三豊市		340,800	494,786	3-1
5	10	2 調査旅費	会派行政調査 研修資料代 一人500円×5名分		2,500	492,286	3-2
5	14	1 研究研修費	「議員・職員のための議員力UP 基礎講座～議員の発言編～」 セミナー受講 村澤 智議 員参加		46,560	445,726	4
6	3	8 事務費	トナーカートリッジ代（8100円×2 個）		17,496	428,230	5
6	20	4 資料購入費	都市圏活断層図（会津若松編）		1,028	427,202	6
7	9	8 事務費	コピー代		4,991	422,211	7
			合 計	840,000	417,789	422,211	